
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  03.11.2021 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 72 състав, 

в публично заседание на 03.11.2021 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Ева Пелова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Албена Илиева, като разгледа дело номер 

5825 по описа за 2021 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

  След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 ГПК вр. с чл.144 АПК, на 

именното повикване в 15.07 часа се явиха: 

 

 ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ –  [фирма] – редовно призовани, се представляват от 

адв. И., с днес представено пълномощно.  

 ОТВЕТНИКЪТ – ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛЯТ НА ДЪРЖАВНАТА 

АГЕНЦИЯ „ДЪРЖАВЕН РЕЗЕРВ И ВОЕННОВРЕМЕННИ ЗАПАСИ“ - редовно 

призован, се представлява от юриск. П., с пълномощно по делото. 

СГП – редовно призована, не се представлява.  

  

СТРАНИТЕ (поотделно): Да се даде ход на делото. 

  

СЪДЪТ, като взе предвид становището на страните намира, че не са налице 

процесуални пречки за даване ход на делото и 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

 ДОКЛАДВА делото: Производството е по реда на чл. 145 и сл. от  АПК. 

Образувано е по жалба на  [фирма], срещу Разпореждане № Р-12-72/28.04.2021 г. на 

зам.председателя на Държавна агенция „Държавен резерв и военновременни запаси“. 

ДОКЛАДВА административната преписка.  

 

Адв. И.: Доказателствата, описани в отговора на ответната страна не са ни връчени 

съгласно чл. 163, ал. 2 от АПК, за което моля да ни бъдат връчени и да ни дадете срок 



за становище. Поддържам жалбата. Да се приемат представените писмени 

доказателства с жалбата, и с преписката. Няма да соча други доказателства. Нямам 

други доказателствени искания.  

Ю.. П.: Възразявам на това искане. Административната преписка е представена на 

съда в срок. Оспорвам жалбата. Да се приемат представените писмени доказателства с 

преписката. Няма да соча други доказателства. Нямам други доказателствени искания. 

 

СЪДЪТ, като взе предвид искането на защитата намира, че както в разпоредбите на 

АПК, така и в тези на ГПК за съда не съществува процесуално задължение да връчва 

препис от административната преписка на страните. Подобно задължение няма и 

ответника. Делото е било образувано на 15.06.2021 г. и до настоящият момент 

жалбоподателят е имал възможност да се запознае с материалите по делото, съответно 

да изиска предоставянето на съответните извлечения. Разпоредбата на чл.163, ал.2 от 

АПК урежда процедурата по връчване на жалбите и протестите и доколкото 

настоящото производство е инициирано от жалбоподателя, а по делото не е постъпил 

протест, съдът не намира процесуално регламентирана възможност да връчи на 

последния исканите преписи. 

Предвид изложеното 

СЪДЪТ 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ОСТАВЯ БЕЗ УВАЖЕНИЕ искането на защитата за връчване на препис от 

административната преписка. 

 

 СЪДЪТ намира делото за изяснено от фактическа страна и  

  

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИКЛЮЧВА СЪДЕБНОТО СЛЕДСТВИЕ 

ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ 

 

 Адв. И.: Моля да уважите жалбата и да отмените оспореното със същата 

разпореждане за създаване на запаси за извънредни ситуации, издадено от 

Заместник-председателя на Държавна агенция „Държавен резерв и военновременни 

запаси“, като незаконосъобразна, немотивирана и постановена в противоречие с 

материалния закон. Моля да присъдите направените разноски по делото, както и 

адвокатско възнаграждение, за които представям списък. 

 

 Ю.. П.: Моля да отхвърлите жалбата на дружеството, като неоснователна и 

недоказана, поради което моля да я оставите без уважение. Подробни аргументи 

относно неоснователността на жалбата сме изложили в писмено становище, с което е 

представена административната преписка, моля да вземете предвид аргументите 

изложени в това становище. Моля да постановите решение, с което да оставите в сила 

издаденото разпореждане и без уважение жалбата на дружеството. Възразявам за 

прекомерност на претендираните от жалбоподателя разноски и моля да ми бъде 

присъдено юрисконсултско възнаграждение. 

Адв. И.: Възразявам срещу възражението за прекомерност на претендираното от нас 



възнаграждение. Възнаграждението е обосновано, като възражението  не съдържа 

факти, които доказват липса на правна и фактическа сложност на делото. Правният 

казус предмет на АД № 5825/2021 г. представлява фактическа и правна сложност, 

което налага изплащането на претендираният от нас хонорар. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

 

 Протоколът e изготвен в съдебно заседание, което приключи в 15.13 часа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЪДИЯ: 

 

 

 

 

 

СЕКРЕТАР: 

 
  
 
 


